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28 nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej złożyło rotę
ślubowania w Muzeum Powstania Warszawskiego

Dagmara Bielec-Janas
06.07.2021

Dzisiaj (6 lipca 2021 roku) w gmachu Muzeum Powstania
Warszawskiego 28 nowo przyjętych funkcjonariuszy Straży Granicznej,
w asyście pocztu sztandarowego oraz w obecności kadry kierowniczej
naszego oddziału i zaproszonych gości - przedstawicieli Związku
Powstańców Warszawskich i Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej, złożyło uroczyste ślubowanie przed Komendantem
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Robertem
Baganem.

Po złożeniu meldunku przez dowódcę uroczystości Komendantowi Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej, wprowadzono poczet sztandarowy. Po odegraniu hymnu
państwowego, głos zabrał gen. bryg. SG Robert Bagan kierując słowa do młodych
funkcjonariuszy: „Służba w Straży Granicznej to codzienne wyrzeczenia i
odpowiedzialność. To zobowiązanie wobec Ojczyzny i społeczeństwa. Zobowiązanie i
odpowiedzialność tym większa i ważniejsza, że aktu ślubowania dokonujecie w tym
szczególnym miejscu, które jest symbolem pamięci o bohaterach jednego z
najważniejszych zrywów powstańczych w dziejach naszej Ojczyzny. Co więcej, macie
ogromny zaszczyt, że rotę ślubowania składacie w obecności bohaterów tamtych dni”.

Komendant zaznaczył również, „ (…) że od dzisiaj wszystkie Wasze działania i decyzje
podejmowane w trakcie służby będą miały wpływ nie tylko na Waszą przyszłość, ale
również na życie i przyszłość innych ludzi”.

Wyraził również nadzieję, że zdobywanie wiedzy, poznawanie nowoczesnych rozwiązań  w
zakresie ochrony nienaruszalności granicy państwowej oraz zgłębianie tajników
codziennej służby przyniesie młodym adeptom zawodową satysfakcję.

Od lat każdą uroczystość w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej zaszczycają swoją
obecnością uczestnicy Powstania Warszawskiego. Tym razem na ślubowaniu gościli
przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich  oraz Światowego Związku Żołnierzy
Armii Krajowej. Wśród zacnych gości byli: Pan Jerzy Mindziukiewicz, Pani Halina
Jędrzejewska, Pan Jerzy Substyk, prof. dr hab. Leszek Żukowski oraz Pan Maciej
Jarosiński.



Wice Prezes Związku Powstańców Warszawskich Pan Jerzy Mindziukiewicz pogratulował
ślubującym podjęcia ważnej i odpowiedzialnej decyzji podkreślając, że „ (…) służba w tak
elitarnej jednostce na pewno nie jest łatwa, ale w naszym przekonaniu, daje satysfakcję,
że właśnie Wy młodzi ludzie do tej służby zostaliście wybrani”.

Podczas ceremonii młodym adeptom odczytano „Zasady etyki zawodowej funkcjonariuszy
Straży Granicznej”, a błogosławieństwa na nową drogę zawodową udzielił Kapelan
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej ks. ppłk SG Ryszard Preuss.

Dając świadectwo szacunku dla dziejów i tradycji oraz oddając hołd Bohaterom 1944’
nowi funkcjonariusze złożyli wiązankę kwiatów pod pamiątkową tablicą Muru Pamięci
Muzeum Warszawskiego.

***

Wśród nowych funkcjonariuszy jest 13 kobiet i 15 mężczyzn. Od przyszłego tygodnia
grupa 28 funkcjonariuszy rozpocznie kilkumiesięczne szkolenie podstawowe oraz
następujące bezpośrednio po nim szkolenie podoficerskie w jednym z ośrodków szkolenia
Straży Granicznej, po ukończeniu którego, jako kaprale SG, zasilą placówki
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Wszystkich zainteresowanych wstąpieniem w szeregi Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej zapraszamy na stronę - nabór do służby, gdzie można znaleźć wszystkie
informacje związane z procedurami rekrutacji do NwOSG, bo szansę na włożenie
munduru ma każdy, kto pomyślnie przejdzie procedurę kwalifikacyjną.
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